Tom. I.

P p 2

tam,

tam , eique personaliter unitam ; non nuda deitate , ut prius : *Nec humana more hominis* ; quippe infinitæ virtutis licentia , non ulli necessitati obnoxium . Non enim velut in nobis , quod Verbum assumpta carne passione defungebatur , pœnæ solutio erat , sed quam nostri causa exinanitionem elegerat . Eidem tamen ut toti , univeꝛsa ac soli Christo natura quæ sunt naturarum , ex quibus existit , univeꝛsa tribuimus , uno dumtaxat excepto peccato : quo fit , ut patibilem eundem & non patibilem , increatum & creatum , circumscriptum & incircumscriptum , terrenum & cælestem , aspectabilem & qui mente intelligatur , qui capiatur & a nullo quod natura est , capi possit , confitemur . Sin autem rursus his circumscripti atque explosi , effectum duarum ejus naturalium operationum , quæ scilicet Salvator Deus in homines divina signa ederet ; ut est resurrectio , vel assumptio , vel leprosi mundatio , sive aliud quid ejusmodi portentorum patrabat , unam eandemque operationem esse dicant , ne sic quidem bonæ speciem rationis habet , quod dicunt . Non enim unum Salvatoris divinum signum , sed & plura & infinita scimus , de quibus ait summus ille theologus Johannes : *Si scribantur per singula , nec ipsum arbitror mundum capere libros , qui scribendi sunt .*

Johan. 21. 25.

Præterea , si ex iis quæ extra fiunt , nec in alio quopiam (nedum in ipso , qui est semper omnia , Dei Verbo nostri causa incarnato) essentialem prorsus rei substantiam novimus , sed ex naturalibus in ipso existentibus ac insignientibus proprietatibus (perindeque dicas , naturalibus voluntatibus , & operationibus) agnoscimus : alioqui sane etiam fabrum definiant , animal lignarium , non vero rationale neque morale , cujus naturam ex sede puta aut scabello declarent , non ex proprietatibus ad essentialiam spectantibus ac eam constituentibus ; quod vel cogitare , inscitia est . Unde natura Deum , eundemque vere ac proprie hominem , non aliunde quam ex proprietatibus natura insitis , quibus divina simul humanaque ratione insigniatur (tum scilicet ex divina , ut dixi , voluntate & operatione , tum ex humana ejusdem voluntate & operatione) dignoscimus ; quibus , ac per quas , quod erat factusque est , obsignat ; edens sponte miracula , ut Deus humanaque majore potestate ; idemque sponte patiens , ut homo , nostri causa : velut nimirum qui non aliud quid , præter ea ex quibus & in quibus ac quæ existit , esse noscatur , ceu fere quid spurium mediumque (id est , tertium quid ac anceps mulorum instar) effectus , ut hæreticorum vana loquentium fabulosa loquacitas , a sanctorum patrum pia prædicatione devia , monstrose comminiscitur ; sed illa ipsa revera proprie existat , ex quibus & in quibus revera proprie est . Ex deitate enim & humanitate , atque in deitate & humanitate natura existens , Deus natura & homo , nec prorsus quidquam aliud , Christus est .